Ação de Governo 1.1112 | Aquisição de Insumos e Materiais de uso continuo 

Atenção Primária - Emenda Parlamentar 

Elemento Despesa 339032 | Material para distribuição gratuita 

Valor R$ 250.000,00 

Fonte de Recurso 600 | Emenda Parlamentar Individual - Custeio SUS 

Total do Crédito: ........... R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito 

de que trata o artigo 1º, repasse de emenda parlamenta individual através do 

Ministério da Saúde, no montante de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil 

reais). 

Art. 3º - A abertura do referido crédito especial não será computada para 

o limite autorizado no Art. 8º da Lei Municipal 1,349/2024 (LOA 2025). 

Art. 4º - Esta Lej entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.